mendalam.

Berikut mengenai uraian singkat tentang tarekat Qadiriyah dan

Naqsyabandiyah yang memiliki pengikut terbanyak di Indonesia.

a. Tarekat Qadiriyah

Tarekat Qadiriyah yaitu suatu tarekat yang dinisbatkan kepada

nama pendirinya yaitu Syeikh ‘Abdul Qādir Jaelānī yang hidup pada tahun

1077-1166 (470-561H).11

Tarekat ini didirikan oleh Syeikh ‘Abdul Qādir Jaelānī yang nama

panjangnya yaitu, Muhy at-Din Abu Muhammad ‘Abdul al-Qādir ibn Ibi

Sāhib Zangī Doṣ al-Jaelānī. Adalah seorang ‘alim (ahli ilmu agama Islam)

dan zahīd (seorang yang memperaktekan zuhud, tidak terikat hati kepada